UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil / Núcleo de Educação a Distância
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 1 de 3 do Edital nº 003/2023-UAB/UEM

EDITAL Nº 003/2023-UAB/UEM

O Diretor do Núcleo de Educação a Distância da
Universidade Estadual de Maringá, e Coordenador
UAB/UEM, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

O Resultado da Avaliação Curricular e a Convocação para a Entrevista dos candidatos classificados

no processo seletivo para contratação e formação de cadastro de reserva de TUTOR A DISTÂNCIA

para o curso de graduação em TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA, na modalidade de Educação a

Distância, da Universidade Estadual de Maringá, desenvolvido em convênio com o Ministério da

Educação, Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), no âmbito do

Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), aberto por meio do Edital Nº 001/2023-UAB/UEM.

1. RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR – POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

ORDEM

NOME

CPF

Formação

Acadêmica
(máximo de
15 pontos)

Experiência no

Magistério
(máximo de 10

pontos)

Experiência como

Tutor em Educação a
Distância

(máximo de 10
pontos)

TOTAL

1º GUSTAVO FEITOZA DA SILVA 028.814.099-03 14,00 5,00 9,09 28,09

2º EDI CARLOS DE OLIVEIRA 023.251.279-58 13,00 5,00 8,95 26,95

3º WELINGTON JUNIOR JORGE 049.211.479-06 14,00 9,64 2,79 26,43

4º THIAGO OLIVEIRA DA SILVA 058.117.349-05 14,00 5,00 6,17 25,17

5º JULIO CESAR LOURENÇO 332.376.148-07 15,00 4,43 3,38 22,81

6º LUIZ FERNANDES DA SILVA 022.158.289-43 14,00 5,00 3,38 22,38

7º LILIAN GONÇALVES 894.004.109-72 12,00 5,00 3,29 20,29

8º PAULO SÉRGIO MAGALHÃES 548.212.239-53 5,50 3,64 10,00 19,14

9º ADRIANO PEREIRA CARDOSO 010.127.079-89 12,00 5,00 0,00 17,00

10º ANA CLAUDIA PERUSSOLO 019.496.379-99 4,50 1,96 10,00 16,46

11º ANGÉLICA PAPOTE DE OLIVEIRA 024.183.829-07 11,00 5,00 0,18 16,18

12º YONY BRUGNOLO ALVES 027.639.639-19 10,50 5,00 0,00 15,50

13º
HEDERLAN DO SOCORRO
VASCONCELOS DA SILVA 999.205.223-68 6,00 6,19 0,00 12,19

14º MARLENE SANTA ROSA DA CRUZ 029.446.199-00 5,50 1,74 4,48 11,73

15º RODRIGO DOS SANTOS ANDRADE 387.238.828-24 9,00 1,85 0,00 10,85

16º JONATHAN DIAS FERREIRA 074.447.529-58 7,00 1,31 1,60 9,91

mailto:tutoria-nead@uem.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil / Núcleo de Educação a Distância
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 2 de 3 do Edital nº 003/2023-UAB/UEM

ORDEM

NOME

CPF

Formação
Acadêmica

(máximo de 15
pontos)

Experiência no

Magistério
(máximo de 10

pontos)

Experiência como

Tutor em Educação a
Distância

(máximo de 10
pontos)

TOTAL

17º
ADIMARA APARECIDA FABRICIO

SILVEIRA 014.951.589-85 4,00 5,00 0,00 9,00

18º
DAYANE KELLY OJEIKA MARTINS DE

SOUZA 086.451.379-84 4,00 5,00 0,00 9,00

19º CLÁUDIA ALEXANDRE UEMA 009.988.149-70 4,50 2,53 0,67 7,70

20º
SULAMITA CRISTINA DE JESUS

FERREIRA 071.618.749-39 4,00 0,00 1,55 5,55

2. CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA DOS CONDIDATOS CLASSIFICADOS

2.1 Estão convocados para a entrevista os 10 (dez) primeiros colocados na avaliação curricular,
conforme subitem 8.1 do Edital nº 001/2023-UAB/UEM. Segue a lista dos convocados:

ORDEM

NOME

DATA

HORÁRIO

1º GUSTAVO FEITOZA DA SILVA 30/03/2023 09h30

2º EDI CARLOS DE OLIVEIRA 30/03/2023 09h50

3º WELINGTON JUNIOR JORGE 30/03/2023 10h10

4º THIAGO OLIVEIRA DA SILVA 30/03/2023 10h30

5º JULIO CESAR LOURENÇO 30/03/2023 10h50

6º LUIZ FERNANDES DA SILVA 30/03/2023 11h10

7º LILIAN GONÇALVES 30/03/2023 14h

8º PAULO SÉRGIO MAGALHÃES 30/03/2023 14h20

9º ADRIANO PEREIRA CARDOSO 30/03/2023 14h40

10º ANA CLAUDIA PERUSSOLO 30/03/2023 15h

2.2 Cada candidato, em seu horário agendado, deverá acessar a sala virtual da entrevista por meio
do seguinte link:

https://meet.google.com/vsi-xdhg-qob

3. DO RECURSO DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR E CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA

3.1 Cabe pedido de recurso do resultado da avaliação curricular e convocação para a entrevista,

exclusivamente, em caso de erro de fato ou de direito na análise da documentação enviada pelo

candidato.

3.2 Após o preenchimento do formulário de recurso, disponível no Anexo I deste Edital, o candidato

deverá encaminhá-lo para o endereço eletrônico tutoria-nead@uem.br, com o título na

mensagem “Recurso - resultado da avaliação curricular e convocação para a entrevista – Edital

001-2023-UAB-UEM”, no período compreendido entre as 12h (horário de Brasília/DF) do dia 27

de março de 2023 e 23h59min (horário de Brasília/DF) do dia 28 de março de 2023.

mailto:tutoria-nead@uem.br
https://meet.google.com/vsi-xdhg-qob
mailto:tutoria-nead@uem.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil / Núcleo de Educação a Distância
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 3 de 3 do Edital nº 003/2023-UAB/UEM

3.3 Recursos encaminhados fora do prazo estipulado no subitem 3.2 não serão analisados.

3.4 Em nenhuma hipótese será aceito o envio de novos documentos junto com o pedido de recurso.

3.5 Os recursos que não comprovarem o erro de fato ou de direito, na análise da documentação

enviada pelo candidato, serão indeferidos, não cabendo pedido de reconsideração.

Maringá, 27 de março de 2022.

Prof. Dr. José Ricardo Penteado Falco
Diretor do Núcleo de Educação a Distância (NEAD/UEM)

Coordenador UAB/UEM

mailto:tutoria-nead@uem.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil / Núcleo de Educação a Distância
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 4 de 3 do Edital nº 003/2023-UAB/UEM

JUSTIFICATIVA DO PEDIDO DE RECURSO

ANEXO I

FORMULÁRIO DE RECURSO REFERENTE AO RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR E CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA

(Processo Seletivo aberto pelo Edital Nº 001/2023-UAB/UEM)

Nome:

E-mail:

mailto:tutoria-nead@uem.br